
 

 

2026年１月 23日 

各 位 

会 社 名 萩原電気ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長執行役員 木村 守孝 

（コード：7467、東証プライム・名証プレミア市場） 

問合せ先 常務執行役員 長谷川 政行 

 （TEL．052-931-3553） 

 

当社グループ会社における資金流出事案に関するお知らせ 

 

このたび、当社のグループ会社（萩原電氣香港有限公司）において、悪意ある第三者による虚偽の送金指示

を受け、資金が流出する事態が発生いたしました。 

当社及び当社グループ会社は、資金流出後、指示が虚偽であることを認識し、不正行為の被害を受けた可能

性が高いと判断いたしました。現在、現地の捜査機関へ被害を届け出ており、捜査への全面的な協力を行うと

ともに、流出資金の保全・回収に向けて最大限の対応を進めております。 

 

【事案の概要】 

・損失見込額：1,876 千米ドル（約 279百万円） （2026 年１月 23日時点） 

・事案発生日：2025 年 12月 

 

 現時点では、捜査上の機密保持の観点から、これ以上の詳細については開示を差し控えさせていただきま

す。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、本件に伴い、2025 年８月８日に公表した 2026 年３月期の当社連結業績予想に修正が必要となる場

合には、速やかに開示いたします。 

 

株主の皆さまをはじめ、関係者の皆さまには多大なるご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。 

以 上 


